
VERKSAMHETSRAPPORT 2019 

Vänsterpartiet Värmlands regiongrupp 

  

Fullmäktigegruppens sammansättning 
Ordinare ledamöter: Anna Hammar, Elisabeth Björk, Gert Raiml, Bodil Murås, Anders Zadik 

och Parvane Assadbegli 

Ersättare: Annelie Ulfvenstierna, Daniel Johansson, My Funcke, Karina Nykvist, Eva 

Alfredsson Olsson och Susanna Göransdotter (del av år)/Patric Carlsson (del av år) 

 

Uppdrag 

Regionstyrelsen: Anna Hammar, ordinarie, Elisabeth Björk ersättare 

Hälso- och sjukvårdsnämnden: Anna Hammar, ordinarie, Bodil Murås, ersättare 

Regionala utvecklingsnämnden: Elisabeth Björk, ordinarie, Parvane Assadbegli, ersättare 

Kollektivtrafiknämnden: My Funcke, ordinarie, Ulla Mortensen, ersättare 

Kultur- och bildningsnämnden: Gert Raiml, ordinarie, Lill Nilsson, ersättare 

Demokratiberedningen: Anders Zadik  

Valberedning: Elisabeth Björk 

Hovrätten: Karina Nykvist 

Förvaltningsrätten: Lena Karlsson och Björn Odot-Andersson 

Vänsterpartiet har en arvoderad regionsrådspost om 50 % som innehas av Anna Hammar. 

Elisabeth Björk har till och med september varit anställd som politisk sekreterare om 50 %. 

Under hösten har Peter Pasalic Östborg rekryterats till tjänsten.  

 

Regionövergripande 2019 
Region Värmland har ett minoritetsstyre bestående av en koalition av sex partier 

(Moderaterna, Centerpartiet, Sjukvårdspartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna & Miljöpartiet) 

kallad Värmlandssamverkan. Vänsterpartiet är ett självständigt oppositionsparti som tar plats i 

alla nämnder av egen kraft med en ordinarie ledamot respektive en ersättare. 

Region Värmland har fortsatt stora ekonomiska problem framförallt avseende sjukvården. 

Kostnader för hyrläkare är ett stort bekymmer. 

Efter mycket dystra ekonomiska prognoser under året som pekade mot underskott om -100 

miljoner kronor landade den totala verksamhetens resultat till slut på ett överskott om 96,7 

miljoner i bokslut 2019. Sjukvården svarar dock för ett underskott om -93,1 miljoner kronor.  



I budget 2020 krävdes ett sparbeting om 410 miljoner kronor för att nå målet om god 

ekonomisk hushållning. 

 

Vänsterpartiets politik och aktivitet 2019 
Under året har hela eller delar av regiongruppen besökt olika verksamheter, exempelvis 

flertalet vårdcentraler på mindre orter och Folktandvården Arvika. 

Vi har haft regelbundna gruppmöten med besök av verksamhetsföreträdare från regionen och 

Vårdförbundet. 

Deltagit vid Vänsterpartiets gruppledarträff på SKR, möte mellan Värmländska regionråd och 

riksdagsledamöter samt diverse konferenser som ”Gen(i)us”. 

Region Värmland ingår även i ett sjukvårdsnätverk kallat V7 tillsammans med Örebro, 

Dalarna, Västmanland, Södermanland, Uppsala och Gävleborg. Vänsterpartiets regionråd, 

gruppledare och politiska sekreterare från dessa sju regioner har träffats två gånger under 

2019 i syfte att nätverka och utbyta erfarenheter. 

 

Motioner, interpellationer och initiativ  
Motioner: 

Mottagning för sexuellt våldsutsatta  

Upphandling för ökad jämställdhet och jämlikhet 

En attraktivare arbetsgivare 

Nya arbetssätt för kortare väntetid vid psykisk ohälsa 

Kulturen möter psykiatrin 

Interpellationer: 

Tandvården i Värmland 

Regionens ansvar när arbetsförmedlingskontor stängs ned 

 

Politiskt initiativ: 

Ett länsgemensamt kösystem till tandvården som kompensation för geografisk obalans 

 

En motion inlämnad 2018 avseende stärkt HBTQ-kompetens bifölls under hösten av 

regionfullmäktige. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden biföll i september även motionen om en mottagning för 

sexuellt våldsutsatta. 

 



Budgetförslag 
Mot bakgrund av det kärva ekonomiska läget lämnade Vänsterpartiet ett eget budgetförslag 

med två tilläggsyrkanden som följer: 

- Att uppdatera Värmlands folkhälsostrategi med ett tydligt mål att bli bäst i Sverige på 

folkhälsa 

 

- Att pågående arbete med kompetensförsörjningsplanen kompletteras med att ta fram 

ett bonussystem, smarta och anpassade arbetstidsmodeller och förmåner för personal i 

öppenvården, så som t.ex. 7 till 7-modellen som använts inom tandvården i Arvika 

 

Efter ett något dramatiskt budgetfullmäktige i juni 2019 där Sverigedemokraterna vid sittande 

bord ändrat ståndpunkt och yrkat bifall till Socialdemokraternas förslag om uppskjutet beslut 

avseende flerårsplan tappade Värmlandssamverkan stöd för sin flerårsplan och 

Sverigedemokraterna gav bort sin vågmästarroll. Med detta var helt plötsligt Vänsterpartiet 

vågmästare och lyckades under det ajournerade mötet förhandla igenom ett av de två 

tilläggsyrkanden i det egna budgetförslaget, nämligen att Region Värmland skall bli bäst i 

Sverige på folkhälsa. 

 
 


